
 

 

UCHWAŁA NR IX/114/2024 

RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie opłaty targowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 ze zmianami) w związku z art.15 ust. 1 i art.19 pkt 1 lit. a, pkt 2 i pkt 3 ustawy z dnia 12 stycznia 

1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70 ze zmianami) Rada Miejska w Środzie 

Wielkopolskiej uchwala, co następuje: 

§ 1. Na terenie Gminy Środa Wielkopolska wprowadza się opłatę targową. 

§ 2. 1. Ustala się następujące stawki dziennej opłaty targowej za sprzedaż towarów na terenie Gminy Środa 

Wielkopolska, obowiązujące w miesiącach od marca do końca października każdego roku:  

1) w czwartki, soboty:  

a) za każdy zajęty 1 m2 powierzchni handlowej - 4,50 zł 

b) z pojazdów za każdy zajęty 1 m2 powierzchni handlowej - 5,50 zł  

c) z ręki, koszyka, wózka ręcznego itp., gdy zajmowana powierzchnia nie przekracza 2m2 - 9,00 zł. 

2) w pozostałe dni tygodnia: 

a) za każdy zajęty 1 m2 powierzchni handlowej - 3,50 zł  

b) z pojazdów za każdy zajęty 1 m2 powierzchni handlowej - 4,50 zł 

c) z ręki, koszyka, wózka ręcznego itp., gdy zajmowana powierzchnia nie przekracza 2m2 6,00 zł. 

2. Ustala się następujące stawki dziennej opłaty targowej za sprzedaż towarów na terenie Gminy Środa 

Wielkopolska, obowiązujące w miesiącach listopad, grudzień, styczeń i luty każdego roku: 

1) w czwartki, soboty:  

a) za każdy zajęty 1 m2 powierzchni handlowej - 3,50 zł 

b) z pojazdów za każdy zajęty 1 m2 powierzchni handlowej - 5,50 zł  

c) z ręki, koszyka, wózka ręcznego itp., gdy zajmowana powierzchnia nie przekracza 2m2 7,00 zł. 

2) w pozostałe dni tygodnia: 

a) za każdy zajęty 1 m2 powierzchni handlowej - 3,00 zł  

b) z pojazdów za każdy zajęty 1 m2 powierzchni handlowej - 4,50 zł 

c) z ręki, koszyka, wózka ręcznego itp., gdy zajmowana powierzchnia nie przekracza 2m2 5,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 27 grudnia 2024 r.

Poz. 11007



3. Opłacie targowej podlega zajęcie powierzchni targowiska pod ekspozycję towarów i zaplecze 

magazynowe (w tym powierzchnie zajęte przez ustawione przyczepki samochodowe oraz samochody pełniące 

funkcję „magazynową”) związane z prowadzoną sprzedażą. 

4. Należną opłatę targową ustala się jako iloczyn stawki opłaty targowej określonej w § 2 ust. 1 lub 

w ust. 2 i powierzchni wyznaczonego i oznaczonego stanowiska handlowego, który zajmowany jest przez 

sprzedawcę. W przypadku braku wyznaczonego stanowiska handlowego lub zajmowania powierzchni poza 

wyznaczonym stanowiskiem handlowym, opłatę targową pobiera się według faktycznie zajmowanej 

powierzchni handlowej. 

5. Jeżeli ustawione stragany, ławy i stoły handlowe na targowisku ograniczają i uniemożliwiają dostęp do 

innych wyznaczonych stanowisk handlowych na targowisku, to handlowiec (sprzedawca) zobowiązany jest 

uiść opłatę handlową za te stanowiska (powierzchnie handlowe) jak za zajęcie powierzchni handlowej, na 

której prowadzona jest sprzedaż. 

6. Jeżeli ustawione stragany, ławy i stoły handlowe na targowisku zajmują część wyznaczonego stanowiska 

handlowego, a jednocześnie uniemożliwiają wykorzystanie pozostałej części tego wyznaczonego 

i oznaczonego stanowiska przez innych handlowców (sprzedawców), to opłatę targową uiszcza się jak za 

zajęcie całego oznaczonego stanowiska handlowego na prowadzenie handlu. 

7. W przypadku gdy powierzchnia handlowa przeznaczona pod sprzedaż towarów zajmuje niepełną liczbę 

1 m2, to stawkę opłaty targowej przelicza się proporcjonalnie do faktycznie zajętej powierzchni pod handel, 

z zaokrągleniem do pełnych złotych.  

§ 3. Zwalnia się z opłaty targowej: 

1) straganową sprzedaż przed sklepami w zakresie prowadzonej działalności, pod warunkiem zachowania 

funkcji komunikacyjnych chodnika, zgodnej z warunkami uzyskanymi od zarządcy drogi oraz likwidacją 

ustawionego stoiska po zamknięciu sklepu, 

2) straganową sprzedaż w trakcie imprez okolicznościowych (kiermaszów, jarmarków, festynów, koncertów 

itp.) – handel może być prowadzony na zasadach i pod warunkiem uzyskania zgody od organizatora 

imprezy, 

3) straganową sprzedaż prowadzoną w niedziele i święta przypadające na dni, wynikające z przepisów ustawy 

z dnia 10 stycznia 2018 r. o ograniczeniu handlu w niedziele i święta oraz w niektóre inne dni. 

§ 4. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej na wszystkich targowiskach w drodze inkasa. 

2. Terminem płatności opłat targowej jest dzień, w którym prowadzona jest sprzedaż. 

3. Na inkasentów wyznacza się: 

1) Zakład Gospodarki Komunalnej w Środzie Wielkopolskiej, 

2) Powszechną Spółdzielnię Spożywców „Społem” w Środzie Wielkopolskiej. 

4. Opłatę targową uiszcza się gotówką za pokwitowaniem inkasentowi. 

5. Wysokość wynagrodzenia za inkaso ustala się w wysokości 8,5% brutto miesięcznych dochodów z tytułu 

pobranej opłaty targowej. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska. 

§ 6. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr LVII/741/2022 Rady Miejskiej 

w Środzie Wielkopolskiej z dnia 24 listopada 2022 r. w sprawie opłaty targowej (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2022 r. 

poz. 8774).  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

 Przewodniczący  

Rady Miejskiej 

(-) Adam Wójkiewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 11007


		2024-12-27T11:46:23+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




